2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2023     							                             № 228
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 25.08.2015 № 1701 «Об установлении норматива на содержание
детей в муниципальных образовательных организациях Череповецкого муниципального района с наличием интерната, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»

В соответствии с пунктами 7, 8 и 9 статьи 66 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Муниципального Собрания района от 25.12.2013 № 44
«О реализации отдельных положений Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 25.08.2015 № 1701 «Об установлении норматива на содержание детей в муниципальных образовательных организациях Череповецкого муниципального района с наличием интерната, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» следующие изменения:
1) в пункте 1:
цифры «155» заменить цифрами «270»;
цифры «120» заменить цифрами «210».
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить норматив на содержание детей в муниципальных образовательных организациях Череповецкого муниципального района с наличием интерната, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования следующих категорий:
- обучающиеся, получающие льготное питание: 270 руб. в день,
где 77 рублей за счет средств субвенции областного бюджета, 133 рубля
за счет средств бюджета района и 60 рублей за счет средств родителей (законных представителей);
- обучающиеся 1-4 классов, получающие бесплатное горячее питание: 270 руб. в день, где 90 рублей за счет средств субсидии областного бюджета, 120 рублей за счет средств бюджета района и 60 рублей за счет средств родителей (законных представителей);
- обучающиеся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по адаптированным основным образовательным программам и получающие питание: 270 руб. в день, где 160 рублей за счет средств субсидии областного бюджета, 50 рублей за счет средств бюджета района и 60 рублей за счет средств родителей (законных представителей);
- обучающиеся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по адаптированным основным образовательным программам и получающие питание: 270 руб. в день, где 124,5 рубля за счет средств субсидии областного бюджета, 85,5 рублей за счет средств бюджета района и 60 рублей за счет средств родителей (законных представителей).».
2. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с 01.04.2023.
3. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                Р.Э. Маслов

image1.jpeg